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Håndværkerfradrag til dine servicekunder 

I 2025 er håndværkerfradraget på service kommet tilbage. Denne gang er varmeinstallationerne også 

omfattet og det betyder antageligt, at et oliefyrservice kan give kunden et fradrag på skattebilletten. Hos 

SKAT kalder man det ”Eftersyn af varmeanlæg”. Vi ved endnu ikke præcist hvordan SKAT vil forvalte 

tilskuddet i praksis, så for at sikre, at kunden har de bedste forudsætninger for at opnå fradrag, bør teksten 

på fakturaen være genkendelig, når kunden uploader den til SKAT. Du kan ganske enkelt kalde ydelsen for:  

”Eftersyn af varmeanlæg” 

Tilskuddet gælder kun selve håndværkerydelsen. Det vil som udgangspunkt være prisen for et komplet udført 

regelmæssigt servicebesøg, hvor dyser, slanger og andre reservedele faktureres som separate ydelser. Hvis 

man har et serviceabonnement med frie reservedele, må det anbefales at udspecificere OR-montørens 

ydelse, så det tydeligt fremgår hvad der er beløbet for det udførte servicearbejde ved det aktuelle besøg.  

Bemærk, at service, reparation 

og forbedringer af andre dele 

af varme- og 

varmefordelingsanlægget også 

kan opnå tilskud. Så måske er 

det tid til en dialog med 

kunderne om der er behov for 

supplerende ydelser? 

Her kan du se et uddrag af 

tilskudsoversigten fra SKAT’s 

hjemmeside. Klik på figuren, 

eller skriv linket ind i din 

browser, og få adgang til hele 

oversigten:                                             https://skat.dk/borger/fradrag/servicefradrag/haandvaerkerfradrag 

Vi kan ikke garantere, at kunden i sidste ende vil opnå tilskud. Men vi kan sikre, at kunden har de bedste 

forudsætninger, ud fra den tilskudsordning som regeringen har vedtaget og som er beskrevet her. 

Det vigtigste er naturligvis, at kundens oliefyr kører energieffektivt og uden 

uventede driftsstop. Husk derfor også, at alle eftersyn – ud over en 

fyldestgørende faktura – skal dokumenteres med OR-mærkat og service-

rapport efter gældende version af OR-branchestandard og også gerne 

mærkning af olieslanger, som sikrer at slangerne ikke er for gamle.  

OR-mærkater bestilles som altid på hjemmesiden: www.or.dk/bestilling, hvor du også kan bestille OR-servicerapporter, 

OR-slangemærkater og OR-tankrapporter. Du kan se nyhedsbrevene fra OR-udvalget på www.or.dk/orientering.  
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